— 1 —

福建省农业农村厅等 11 部门关于
公布 2025 年农业产业化省级重点龙头企业

增补名单的通知

福州、厦门、泉州市委金融办，各有关设区市政府办，各设区市

农业农村局、发改局、财政局、商务局、林业局、海洋渔业局、

税务局、供销合作社，人民银行省内各市分行，平潭综合实验区

农业农村局、经发局、财政金融局、税务局：

根据省农业农村厅等 11 部门联合印发的《福建省农业产业化

省级重点龙头企业认定和运行监测管理办法》的有关规定，报经

省政府同意，2025 年增补农业产业化省级重点龙头企业 254 家，

福建省农业农村厅文件
闽农综〔2025〕120 号

— 2 —

现将名单予以公布。

福建省农业农村厅 中共福建省委金融委员会办公室

福建省发展和改革委员会 福建省财政厅

福建省商务厅 福建省林业局 福建省海洋与渔业局

福建省供销合作社联合社 中国人民银行福建省分行

国家税务总局福建省税务局 中国证监会福建监管局

2025年 12月 12日

（此件主动公开）

— 3 —

福建省 2025 年农业产业化省级
重点龙头企业增补名单

一、福州 42 家

1.福建华威农商（集团）有限公司

2.福建省致青生态环保有限公司

3.福清睿辉食品有限公司

4.福清市海华农牧发展有限公司

5.福清市煌耀畜牧有限公司

6.福建省国田农业科技有限公司

7.福建省福清市禾丰生态农业开发有限公司

8.福建洋泰源农业科技有限公司

9.福州新奥生物技术有限公司

10.福建港龙深鲜水产食品有限公司

11.福建淼天汇食品有限公司

12.福清市龙源水产食品有限公司

13.福建长太生物科技有限公司

14.福清市华埔农业科技有限公司

15.福建蓝洋水产养殖开发有限公司

16.福建三胜食品有限公司

17.福建省清商水产养殖有限公司

18.福建乾动海上粮仓科技有限公司

19.万农高科集团有限公司

— 4 —

20.福建闽紫农业有限公司

21.福州仁达绿色食品有限公司

22.福州天鲜配农业发展有限公司

23.福建兰和园农业综合开发有限公司

24.连江信洋水产有限公司

25.福建省锦添农业开发有限公司

26.福州旭煌食品有限公司

27.福建省连江县兴源水产有限公司

28.福建省农兴海洋渔业有限公司

29.福建正味生物科技有限公司

30.百鲜食品（福建）有限公司

31.福建绿茗九窨茶业有限公司

32.福建兴盛天兆猪业有限公司

33.福州大宇农业发展有限公司

34.福建省嘉记食品有限公司

35.福建省闽侯县建腾工艺品有限公司

36.福建省青榄食品有限公司

37.闽清岭山农业发展有限公司

38.福建六叶亲食品有限公司

39.福州合农农业科技有限公司

40.福建永杰鱼天下生态农业有限公司

41.福建天叶中草药开发有限公司

42.福州航辉米业有限公司

— 5 —

二、厦门 2 家

43.厦门元之道生物科技有限公司

44.厦门银鹭食品集团有限公司

三、漳州 46 家

45.东山县东盛食品有限公司

46.东山县海祥食品有限公司

47.东山县华昌食品有限公司

48.福建宏威生物科技有限公司

49.福建鸿安食品有限公司

50.福建省逸有水产科技有限公司

51.福建省逸源水产科技有限公司

52.东山县海旺水产冷冻有限公司

53.福建雅涵农业科技有限公司

54.福建鲜派农业有限公司

55.漳州市得诚食品有限公司

56.龙海聚利食品有限公司

57.漳州嘉润农业科技有限公司

58.漳州市蔬博果蔬有限公司

59.龙海市竹蓝米业有限公司

60.福建雅思嘉食品有限公司

61.龙海市龙强冷冻食品有限公司

62.福建兰桂食品有限公司

63.豪士（福建）食品有限公司

— 6 —

64.平和县福熠农产品有限公司

65.福建欧尼柚食品科技有限公司

66.福建省绿麒食品胶体有限公司

67.福建省沁香源茶业有限公司

68.漳州市双锦贸易有限公司

69.福建大茂山茶业有限公司

70.漳州市鑫鑫畜牧养殖有限公司

71.福建省金农伟业食品有限公司

72.福建省宝森水产科技有限公司

73.福建徐聘号茶业有限公司

74.漳浦县卫俊合发养殖有限公司

75.漳州众农合农业开发有限公司

76.漳浦鸿太兴果蔬有限公司

77.漳州森美园林绿化有限公司

78.漳州将军澳海洋生物科技有限公司

79.通大生物科技（福建）有限公司

80.福建省鑫梅生物科技开发有限公司

81.漳浦县永昌农业综合开发有限公司

82.长泰明德蛋鸡养殖有限公司

83.长泰县格林美提子观光园有限公司

84.福建长泰泰华食品有限公司

85.福建省公田岽生态农业有限公司

86.福建省元勋生态科技有限公司

— 7 —

87.福建能裕实业有限公司

88.诏安梅满天下食品有限公司

89.福建澳华农牧科技有限公司

90.漳州恒晖实业有限公司

四、泉州 14 家

91.福建安溪春水秋香茶业有限公司

92.福建安溪绿如蓝园艺有限公司

93.福建牧谷戴云农业发展有限公司

94.泉州市芹峰淮山食品有限公司

95.泉州村上小镇农业科技有限公司

96.福建安麦高新生物技术有限公司

97.福建省麦都食品发展有限公司

98.晋江市吉隆农业综合开发有限公司

99.豪利时（福建）食品科技有限公司

100.泉州市泉丰生物科技有限公司

101.泉州市百福生物科技有限公司

102.福建中禾食品科技有限责任公司

103.金维他（福建）食品有限公司

104.福建省海星生物科技有限公司

五、三明 45 家

105.大田县华阳生态养殖有限公司

106.寻慢农场（三明）有限公司

107.福建味蕾跳动食品有限公司

— 8 —

108.福建双强食品科技有限公司

109.建宁县胜丰种业有限公司

110.福建华昊农业科技有限公司

111.福建闽地之母农业开发有限公司

112.三明市将乐县绿丰农业开发有限公司

113.三明清语橙果业科技有限公司

114.福建常口分享生态农业有限公司

115.三明镛洲粮食仓储发展有限责任公司

116.福建省立雪食品有限公司

117.明溪丰沃生态科技有限公司

118.博冠（福建省）农业科技有限公司

119.福建烁坤香业有限公司

120.宁化县康泰农业发展有限公司

121.宁化县景荣农业发展有限公司

122.三明千年客家食品有限公司

123.三明市艾朗食品有限公司

124.三明元臻农业开发有限公司

125.福建清流永诚育种科技有限公司

126.福建省清流蜜薯农业科技发展有限公司

127.福建高地贡米米业有限公司

128.三明市九龙湖生态食品有限公司

129.福建省三明三牧畜禽服务有限公司

130.福建省嘉祥现代农业发展有限公司

— 9 —

131.福建省合鑫生态农牧有限公司

132.福建吉兴竹业有限公司

133.厨神（福建）食品科技有限公司

134.福建智辰智能农业装备有限公司

135.福建省渥丹生态农业发展有限公司

136.泰宁县石辋大峡谷农业综合开发有限公司

137.福建山地岩茶有限责任公司

138.泰宁县文铭生态农业发展有限公司

139.泰宁县营丰生态农业发展有限公司

140.福建郑氏榕馨农牧育种有限公司

141.福建省永安市格信食品有限公司

142.福建满天鑫农业科技（集团）有限公司

143.福建金福圆农业发展有限公司

144.福建省永安市百合商厦有限公司

145.福建省八一村永庆竹木业开发有限责任公司

146.三明知青部落生态农业发展有限公司

147.福建燕吉鸿原生态农业有限公司

148.福建先锋山农业发展有限公司

149.尤溪县永峰豆制品厂

六、莆田 7 家

150.莆田佳禾农业科技有限公司

151.海元（福建）食品有限公司

152.福建省新膳海洋食品有限公司

— 10 —

153.莆田市飞成养殖有限公司

154.福建省佳牧农牧集团有限公司

155.莆田市正洋水产发展有限公司

156.莆田市海岛人家水产有限公司

七、南平 29 家

157.福建省麟鼎香茶业有限公司

158.建瓯市建宁府茶叶有限责任公司

159.福建稻渔生态农业有限公司

160.南平市建阳区叶施甘霖茶业有限公司

161.福建省邵武市兰氏茶业有限公司

162.邵武市晶品岩茶业有限公司

163.邵武市纳福竹木制品有限公司

164.福建邵武福临日用品制造有限公司

165.福建禾林家居用品有限公司

166.福建润身药业有限公司

167.福建省耘宇农业发展有限公司

168.福建龙坛茶业有限公司

169.福建省银泰林业开发有限公司

170.武夷山市手尚工夫茶业有限公司

171.武夷山市天心正岩茶叶有限公司

172.福建武夷山王信记茶业有限公司

173.武夷山岩茶世家茶业有限公司

174.福建省瑞泉茶产业有限公司

— 11 —

175.武夷山市芝己生态茶业股份有限公司

176.武夷山德润生物科技有限公司

177.南平鑫华港饲料有限公司

178.福建利众种猪有限公司

179.福建省悦量生态农业有限公司

180.政和白雪芽茶业有限公司

181.福建瑞和白茶庄园有限公司

182.福建省政东食品有限公司

183.福建省政和县盛腾家居有限公司

184.福建三维木业有限公司

185.福建省卓越工贸有限公司

八、龙岩 46 家

186.连城县承堃兔业生态发展有限公司

187.福建景兴食品有限公司

188.福建康得利食品有限公司

189.连城县奇峰食品厂

190.连城县竹匠新材料有限公司

191.龙岩市宝泰饲料有限公司

192.福建省上杭县卤来福食品有限公司

193.上杭县欣鸿食品有限公司

194.上杭都瑞康米业有限公司

195.上杭县悦耕农业发展有限公司

196.上杭县新德里现代农业发展有限公司

— 12 —

197.福建乡土农业发展有限公司

198.上杭县艾在西田生物科技有限公司

199.上杭县钰鹿农业综合开发有限公司

200.武平县如金茶叶有限公司

201.福建省武平县新宝茶业发展有限公司

202.福建平哥食品有限公司

203.武平县果丰农业发展有限公司

204.龙岩市爱星农业发展有限公司

205.武平县十方穗丰米业有限公司

206.武平盛达农业发展有限责任公司

207.武平县大众农产品贸易有限公司

208.福建武平县优达农业开发有限公司

209.福建省武平县馨缘农产品发展有限公司

210.武平县新鑫农业发展有限公司

211.福建梁野山农业开发有限公司

212.福建凰鸽生态农业发展有限公司

213.龙岩市星悦生态养殖有限公司

214.龙岩九鼎生物科技有限公司

215.龙岩市浚桓生物科技有限公司

216.龙岩市融源鳗业发展有限公司

217.龙岩市象湖山生态农业科技有限公司

218.福建秀雨农业发展有限公司

219.漳平市国仁茶业有限公司

— 13 —

220.漳平市九鹏茶叶有限公司

221.福建漳平茶博士综合农场有限公司

222.漳平市大成牧业有限责任公司

223.福建省龙岩市秀峰茶花有限公司

224.福建欣田食品科技有限公司

225.龙岩溢可香农业发展有限公司

226.福建省远山启煌农业有限公司

227.福建立宇科技有限公司

228.福建省彩元农业发展有限公司

229.福建鼎盛竹业有限公司

230.长汀县南竹竹制品有限公司

231.福建省御篁食品有限公司

九、宁德 23 家

232.君茗农业（福建省）有限公司

233.福建夏威海洋牧场有限公司

234.福建古道野枞茶业有限责任公司

235.福鼎陈源泰茶业有限公司

236.福建蓝海食品科技有限公司

237.福建省福鼎市国宏水产有限公司

238.福建缘旺生物科技有限公司

239.福建古田康亿达生物科技有限公司

240.福建鸿钧农业发展有限公司

241.鲜珥家（福建）生物科技有限公司

— 14 —

242.福建省丰满仓农业股份有限公司

243.宁德市金熹茶业有限公司

244.寿宁县圣恩茶业有限公司

245.福建省福缘富茶叶有限公司

246.福建水来香茶业有限公司

247.寿宁县馥源农业开发有限公司

248.寿宁县凯峰茶业有限公司

249.福建后山茶业有限公司

250.福建龚福生态茶业有限公司

251.福建圆潭酒业有限公司

252.今升农业科技（福建）有限公司

253.福建福宁港渔业有限公司

254.福建省徐万和生态农业发展有限公司

福建省农业农村厅办公室 2025年12月12日印发